FSrADO DO MAKAMIAO

CAMARA MUNICIPAL DL LIMA CAMPOS

CNIM 06.933.543/000U48

Av. Juscelino Kubitschck, s/n". Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos Maranhão

TERMO DE RATIFICAÇAO

Processo Administrativo n° 012/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades

da Lei n” 14.133/2021, ante a Dispensa de Licitação n'’ 014/2024, que tem por

objeto a contratação de empresa para o fornecimento de móveis planejados, de

interesse da Câmara Municipal de Lima Campos - MA, com fulcro no art. 75,

II da Lei Federal 14.133/2021, bem como com base no Parecer Jurídico e

documentação constante do Processo em epigrafe, RATIFICA, face ao

disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima

identificado em favor da empresa JOSE FERNANDES SILVA JUNIOR

SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n° 18.106.053/0001-57, estabelecida na Vila

Aristóteles, n° 00, Setor A,centro, Lima Campos - MA, pelo valor total de R$

15.635,00 (quinze mil seiscentos e trinta e cinco reais).

mciso

na

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos, Estado

do Maranhão, 23 de julho de 2024.

Jaime^fva de Andrade
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL;

LIMA CAMPOSí
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - DOE■

CAMP05•
MAAtos e coinunicai;õcs internas da Càinara Munici|>al de l.ima Campos -

ANO IX - n** 052 - quinta-feira, 25 de julho de 2024SUMARIO

01Ratifieaçào
Extrato dc Contrato

23/07/2024. VALOR TOTAL; RS 15.635.00 (quinze mil
seiscentos c trinta e cinco reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Lima Campos. Estado do Maranhào. 24 dejulho dc 2024.

01

TERMO DE R.ATIFICAÇAO

Processo Administrativon° 012/2024
Jaime Silva de Andrade

Presidente
O Presidente da Câmara Municipal dc Lima

('ampos, no uso de suas atribuições legais, e tendo cm

vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei

n° 14.133/2021. ante a Dispensa de Licitação n°
014/2024. que tem por objeto a contratação de empresa
i.ira o fornecimento de móveis planejados, de interesse

da Câmara Municipal de Lima Campos - MA, com fulcro
no art. 75, inciso 11 da Lei Federal 14.133/2021. bem

como com base no Parecer Jurídico c na documentação

constante do Processo cm epígrafe, RATIFICA, face ao
disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021,
o processo acima identificado em favor da empresa
JOSE FERNANDES SILVA JUNIOR SERVIÇOS,

inscrita no CNP.Í sob o n

estabelecidana Vila .Aristóteles, n" 00, Setor A,centro,

I.iiTia ('ampos - MA, pelo valor total de RS 15.635,00
(quiir/e mi! Aciscenios e trinta e cinco reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão. 23 dc Julho dc
2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LIMA CAMPOS - MA

18.106.()53/000I-57.

Jaime Silva de Andrade

Presidente

í
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N°

«14/2024

Processo Administrativo «12/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO 014/2024. Processo Administrativo N^
012/2024. CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL
DE LIMA C.AMPOS-MA, inscrito no CNPJ n°
06.033.543 0001-48. CONTR.ATADA; D B M
COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA.

FUNDAMENTO: Art. 75. inciso II da Lei Federa!

14,133/2021. OBJETO; A coiUratação dc empresa para o

fornceimenU) dc móveis projetados, de interesse da
Câmara Municipal dc Lima Campos - MA. VIGFNCIA;
Ate 31 dc dezembro do corrente ano. contado da data da

do contrato, podendo ser prorrogado nos
do Art. 107. da Lei Federal n° 14.133/2021.

RESULTADO DE .TULGAMENTO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO; 22/07/2024. RATIFICAÇÃO:

^ CAMPOS

MESA DIRETORA

Jaime Silva de Andrade

Presidente

Osvaldo llaurindo Lima

1° Vice-presidenteassinatura

termos

Edinete Cardoso Sousa Sales
1**Secretána

Avcnid.i J K. iVni, Ccmro. l.inn» Canipn^ - VIÂ
\\ LinlimatamiHiS-iiiii •>„j’i

htme (9^) 1 .iS